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Svar - Brev til kommunene om bedre polititjenester og beredskap 
 
I årene fremover vil utfordringene for Skaun kommune innenfor områdene forebygging, beredskap og 

sivile tjenester i korte trekk dreie seg om: 

- Innen forebygging: tidlig innsats, helhetlige tjenester, kort vei mellom politi-kommune for 

rådføring, synlighet og samarbeid om den forebyggende innsatsen. 

- Innen beredskap: ekstremvær, naturkatastrofer, PIVO skole etc., jf. oppdatert Risiko- og 

sårbarhetsanalyse Skaun kommune 

- Inne sivile tjenester: - 

Kriminalitetsforebygging er politiets uttalte primærstrategi, og i 2025 er målet at innbyggerne skal 

oppleve et tryggere samfunn der politiet driver målrettet forebygging på tvers i etaten, med systematisk 

bruk av kunnskap og i samarbeid med andre aktører. I den sammenheng stiller vi spørsmåltegn ved om 

politidistriktet vi er tilhørende har ressurser og er rigget på en slik måte at de kan prioritere og utføre 

dette arbeidet på en hensiktsmessig måte. Å drive forebygging krever systematisk arbeid over tid og at 

det avsettes tilstrekkelig med ressurser som kan prioritere dette arbeidet.  

Orkland politidistriktet har ingen dedikerte forebyggere, og dette arbeidet fordeles per nå på 

patruljemannskap, etterforskere og politikontakter. At arbeidet er fordelt slik kan ha sine fordeler og 

ulemper. Men når politidistriktet opplyser om at de må prioritere bort oppgaver som de i 

utgangspunktet mener er viktige og patruljen opplever at de må haste videre fra et oppdrag til et annet, 

spør vi oss om hvordan det forebyggende arbeidet ivaretas. Vår bekymring knytter seg til at det 

forebyggende arbeidet lett kan bortprioriteres siden arbeidet, i en hektisk arbeidshverdag, kan framstå 

som mindre presserende enn mer akutte saker. Det er en kjent sak, uansett etat, at forebygging er mer 

hensiktsmessig enn brannslukking. 

Når det gjelder «kommune-politi»-samarbeidet i dag oppleves dette som godt. Høy tilgjengelighet til 



politikontakten er noe som trekkes fram som en suksessfaktor. Kommunen har for 2022 og 2023 

avsatt prosjektmidler til SLT-koordinator, og dette er noe av det som skal bidra til å styrke og sikre 

helheten i det forebyggende arbeidet i kommunen. Politikontakt deltar inn i SLT-nettverket i 

kommunen, samt at det gjennomføres minimum 3 årlige tverretatlige/tverrfaglige politirådsmøter.  

Skaun kommune er en av seks kommuner som dekkes av Orkland politidistrikt, og 24/7-patruljen som 

dekker kommunen dekker også tre andre kommuner (Orkland, Heim og Rindal). Det betyr at 

politidistriktet og 24/7-patruljens nedslagsfelt er geografisk stort. Hvis man ser dette opp mot 

responstid ved hasteoppdrag stilles det spørsmålstegn ved politiets nærhet ved akutte hendelser hvor 

tid kan være en svært avgjørende faktor. Ifølge politidistriktet selv ligger de langt unna kravet på 

responstid for hasteoppdrag. Politidistriktet har også videreformidlet informasjon om at patruljen 

opplever at de ikke blir sendt ut på oppdrag på grunn av avstand til hendelsen, hastverk fra et oppdrag 

til et annet og at de ofte må prioritere mellom oppgaver som de i utgangspunktet finner som viktige. 

Dette får oss til å stille spørsmålstegn ved politidistriktets reelle mulighet til å utføre godt politiarbeid 

og til å være tilgjengelige for våre innbyggere. 

Samlet sett gir dette svaret på det siste spørsmålet: Kommunen ønsker ikke et nytt tjenestested, men 

ønsker i større grad at politidistriktet får tilført ressurser som gjør de i stand til å prioritere det 

forebyggende arbeidet i langt større grad. Både når det gjelder a) synlighet i lokalsamfunnet, spesielt 
blant barn og unge gjennom skolebesøk, oppfølging av fritidsklubber og tilstedeværelse der ungdom 

er, og b) systematisk, målrettet og tverretatlig arbeid knyttet til forebygging. 

 
 
Med hilsen 
Skaun kommune 

 
Gunhild Løkken 
SLT-koordinator  
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